Aquisição de gêneros alimentícios relativos a merenda escolar em prol do Fundo 
Municipal de Educação., em favor da empresa, IGARASSU COMERCIO DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA nos itens: 01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12 e 
13, que apresentou o valor  estimado de R$  368.211,50 ( trezentos e sessenta e oito mil, 
duzentos e onze reais e cinquenta centavos),  ou seja, melhores preços e condições para o 
objeto em apreço. Sendo declarado DESERTO o item 14 (torrada integral), por ausência de 
propostas. 

Macaúbas-Ba, 11 de Março de 2016. 

Jose João Pereira 
Prefeito

[...]

EPP, inscrita no CNPJ sob n°.08.370.847/0001-70, através de Procedimento 
licitatório Pregão Presencial Nr 005/2016, resolvem celebrar o pressente 
contrato, tendo como objeto a  Aquisição de gêneros alimentícios relativos a 
merenda escolar em prol do Fundo Municipal de Educação,  no valor  de  de 
R$ 368.211,50 (trezentos e sessenta e oito mil, duzentos e onze reais e 
cinquenta centavos). Vigência de 11 de março de 2016 a 31 de dezembro de 
2016. 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4745623297054B43780A1B7BA33C0121

[...]

atender as necessidades dos órgãos públicos desta Prefeitura Municipal, do Fundo Municipal 
de Saúde, do Fundo Municipal de Ação Social, e do Fundo Municipal de Educação.,, em 
favor da empresa, MAIZA  SPINOLA  TRINDADE  FERREIRA  – ME nos itens: 03 e 04, que 

apresentou o valor  estimado mensal de R$  20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais),  ou seja, 
melhores preços e condições para o objeto em apreço. Sendo declarado DESERTO os itens 
01 e 02, por ausência de propostas. 

Macaúbas-Ba, 14 de Março de 2016. 

Jose João Pereira 
Prefeito 

EXTRATO RESUMIDO CONTRATO Nº: